PAGE

Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия
по ценам и тарифам
от 17 ноября 2017 года
       № 80

УТВЕРЖДАЮ:

И.о. Председателя

Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

                  Г.А. Суржко
Председательствовал:
Г.А. Суржко
Присутствовали:

Члены Правления ГК РК по ценам и тарифам:
                                            Л.Н. Булова
                                                                                                                                        Т.Н. Барская

                                                                                                                        Ю.Г. Порывкина
                                                                                                                                         А.Б. Пряхин
от ГК РК по ценам и тарифам:
ведущий специалист
                                                                                                С.А. Романова
от ООО «ЛИВССТ»                                                                                                 отсутствовали
Повестка заседания Правления:

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию общества с ограниченной ответственностью  «ЛИВССТ» на 2018 год.
Выступили: Г.А. Суржко, Л.Н. Булова, Т.Н. Барская, Ю.Г. Порывкина, С.А. Романова
Отметили:

Материалы для установления тарифов на тепловую энергию обществу с ограниченной ответственностью «ЛИВССТ» направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия. Согласно позиции УФАС, в представленных договорах аренды отсутствуют указания об их заключении по результатам конкурсов или аукционов в соответствии с требованиями статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ           «О защите конкуренции», не предоставленные документы, подтверждающие проведение таких процедур. Кроме того, отсутствуют сведения о государственной регистрации договоров в соответствии с требованиями статьи 609 Гражданского кодекса Российской Федерации.
Администрацией Шуньгского сельского поселения в адрес Госкомитета представлено письмо, согласно которому договора аренды с ООО «ЛИВССТ» направлены в Управление Росреестра по РК для осуществления государственной регистрации недвижимого имущества, а также расписка в получении документов на государственный кадастровый учет и (или) государственную регистрацию прав.
Учитывая, что тарифы на тепловую энергию общества с ограниченной ответственностью «ЛИВССТ» установлены на долгосрочный период регулирования на  2017-2019 гг. постановлением Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 26.10.2016 № 97 с применением метода индексации установленных тарифов, в соответствии с п. 52 Основ ценообразования в сфере теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075, орган регулирования обязан ежегодно в течение долгосрочного периода регулирования осуществлять корректировку долгосрочного тарифа, ранее установленного на год, следующий за текущим годом, с учетом отклонения значений параметров регулирования деятельности регулируемой организации за истекший период регулирования от значений таких параметров, учтенных при расчете долгосрочных тарифов, за исключением долгосрочных параметров регулирования.

Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Заключение экспертной группы от 09.11.2017 принять за основу расчета тарифов на тепловую энергию общества с ограниченной ответственностью «ЛИВССТ».

2. Принять для расчета тарифов на тепловую энергию обществу с ограниченной ответственностью «ЛИВССТ»:
            2.1. реализацию тепловой энергии в размере 2 437,64 Гкал;
2.2. индекс роста цен на дрова – 103,7 %
2.3. индекс потребительских цен – 103,7 %;
2.4. индекс роста на электроэнергию – 104,0 %;
2.5. операционные расходы в размере – 2 760,87 тыс. руб.;

2.6. необходимую валовую выручку в размере 6 310,37 тыс. руб.
3. Установить с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года тарифы на тепловую энергию обществу с ограниченной ответственностью «ЛИВССТ» с календарной разбивкой:

  с 01.01.2018 по 30.06.2018 – 2 562,11 руб./Гкал;

  с 01.07.2018 по 31.12.2018 – 2 628,63 руб./Гкал.

4.   Направить обществу с ограниченной ответственностью «ЛИВССТ» постановление Госкомитета  Республики Карелия по ценам и тарифам от 17 ноября 2017 года № 90   и протокол заседания Правления Госкомитета  Республики  Карелия  по  ценам  и  тарифам     от  17  ноября  2017  года  № 80.
Результаты голосования:

«за» - Суржко Г.А., Булова Л.Н., Барская Т.Н., Порывкина Ю.Г.
«против» - нет;

«воздержались» - нет;
   «без права на голосование» - А.Б. Пряхин.

Протокол вела:                                                           С.А. Романова
PAGE